
 

Zadávací dokumentace strana 1 z 15                             M sto Letovice 

 

 
 
 

Zadávací dokumentace na ve ejnou zakázku na stavební práce zadávanou 
v otev eném ízení dle § 27 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Sb rný dv r odpad  M sta Letovice 

Zadavatel: 

M sto Letovice,  
Masarykovo nám. 19, 679 61 Letovice 



 

Zadávací dokumentace strana 2 z 15                             M sto Letovice 

 

Obsah: 

Preambule..................................................................................................................................3 
1 .....................................................................................................4 Identifikace zadavatele
2 .........................................................................................................4 P edb �né oznámení
3 .............................................................................4 Vymezení p edm tu ve ejné zakázky

3.1 .................................................................................... 4 P edm t ve ejné zakázky
3.2 ............................................................ 5 P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky
3.3 

................................................................... 5 
Klasifikace p edm tu dle na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) . 

2195/2002 a na ízení Komise . 2151/2003
4 ..............................................................................6 Doba a místo pln ní ve ejné zakázky
5 ......................................................................................6 Kritéria pro hodnocení nabídek
6 .................................................................................................6 Kvalifika ní p edpoklady

6.1 ..................................................................... 7 Základní kvalifika ní p edpoklady
6.2 ...................................................................... 7 Profesní kvalifika ní p edpoklady
6.3 ............................................................... 8 Ekonomické kvalifika ní p edpoklady
6.4 ................................................................... 8 Technické kvalifika ní p edpoklady

7 ................................................................................8 Zp sob zpracování nabídkové ceny
8 .........................................................................................................9 Obchodní podmínky
9 ........................................................................9 Zadávací dokumentace ve ejné zakázky
10 ......................................................................................................10 Pokyny pro uchaze e
11 .....................................................................................................................10 Subdodávky
12 ............................................................................................................10 Spole ná nabídka
13 ..........................................................................................................11 Podepsání nabídky
14 ...............................................................11 Vysv tlení týkající se zadávací dokumentace
15 ......................................................................................11 Úpravy zadávací dokumentace
16 ..................................................................................................................12 Jazyk nabídky
17 ................................................................................................................12 Podpis smlouvy
18 ............................................................................................................................12 Námitky
19 .....................................................................................................12 Pr b �né financování
20 

.............................................................................................13 
Po�adavky na obsahové len ní a zp sob zpracování nabídky a doklad  

k prokázání spln ní kvalifikace
20.1 .......... 13 Zp sob a forma zpracování nabídky a doklad  k prokázání kvalifikace
20.2 

........................................................................................................ 13 
Po�adavky na jednotné uspo ádání písemné nabídky a doklad  k prokázání 

spln ní kvalifikace
21 ..............................................................................14 Zp sob a místo pro podání nabídek
22 .....................................................................................14 Místo a datum otevírání obálek
23 ...................................................................................................15 Prohlídka místa pln ní
24 .................................................................................................................15 Zadávací lh ta
25 .............................................................................................................15 Práva zadavatele
26 ...............................................................................................................15 Variantní e�ení
 
P ílohy: 
1. P íloha .1 � Krycí list nabídky 
2. P íloha .2 � Formulá  �Údaje o subdodavatelích� 
3. P íloha .3 � Formulá  �Údaje o spole ných podnicích� 
4. P íloha .4 � Formulá  �Seznam referen ních zakázek� 



 

Zadávací dokumentace strana 3 z 15                             M sto Letovice 

 

5. P íloha .5 � Smlouva o dílo 
6. P íloha .6 � Výkaz vým r � slepý rozpo et  
7. P íloha .7 � Projektová dokumentace  

Preambule 

Zakázka je financována z Fondu soudr�nosti v rámci Opera ního programu �ivotní 
prost edí (www.opzp.cz). 

Jedná se o podlimitní ve ejnou zakázku na stavební práce, zadávanou v otev eném ízení dle 
§ 27 zákona o ve ejných zakázkách . 138/2006 Sb. v platném zn ní (dále jen zákon) a dle 
Závazných pokyn  pro �adatele a p íjemce podpory � OP�P. Práva a povinnosti neuvedené 
v této zadávací dokumentaci se ídí zákonem o ve ejných zakázkách. 

Zástupce zadavatele zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlep�ích znalostí a 
zku�eností z oblasti zadávání ve ejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskrimina ní 
a hospodárné zadání ve ejné zakázky. Zástupce zadavatele i p es nejlep�í pé i nem �e vylou it, 
�e budoucí názor orgánu dohledu na skute nosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, 
m �e být odli�ný od názoru zadavatele. 

Zadavatel proto �ádá uchaze e, aby neprodlen  po p evzetí této zadávací dokumentace tuto 
podrobili vlastnímu p ezkoumání a v p ípad  nesouhlasu s jakoukoliv skute ností resp. procesem 
v ní obsa�eným vyu�ili svého práva podat námitku ve smyslu § 110 zákona. 

Zadavatel dále upozor uje uchaze e na skute nost, �e zadávací dokumentace je souhrnem 
po�adavk  zadavatele a nikoliv kone ným souhrnem ve�kerých po�adavk  vyplývajících 
z obecn  platných norem. Uchaze  se tak musí p i zpracování své nabídky v�dy ídit nejen 
po�adavky obsa�enými v zadávací dokumentaci, ale té� ustanoveními p íslu�ných obecn  
závazných norem. 

Uchaze  je povinen p edlo�it ve�keré dokumenty po�adované v této textové ásti zadávací 
dokumentace. Uchaze  je dále povinen pln  respektovat zadávací podmínky a není oprávn n 
v nich provád t �ádné zm ny. Nabídky, které nebudou spl ovat po�adavky stanovené v zadávací 
dokumentaci, budou v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona ze zadávacího ízení 
vylou eny. 

Je-li v kdekoliv v zadávací dokumentaci, technických specifikacích, projektové dokumentaci i 
výkazu vým r uveden odkaz nebo po�adavek na obchodní firmy, názvy nebo jména a p íjmení, 
specifická ozna ení zbo�í a slu�eb, které platí pro ur itou osobu, pop ípad  její organiza ní 
slo�ku za p ízna né, patenty na vynálezy, u�itné vzory, pr myslové vzory, ochranné známky 
nebo ozna ení p vodu, tak se dle ustanovení § 44 odst. 11 zákona, má za to, �e se jedná o 
vymezení minimálních po�adovaných standard  výrobku, technologie i materiálu. V tomto 
p ípad  je uchaze  oprávn n v nabídce uvést i jiné, kvalitativn  a technicky obdobné e�ení, 
které spl uje minimáln  po�adované standardy a odpovídá uvedeným parametr m. 

 



 

Zadávací dokumentace strana 4 z 15                             M sto Letovice 

 

1 Identifikace zadavatele 
 

Název ve ejné zakázky: Sb rný dv r odpad  M sta Letovice 

Název zadavatele: M sto Letovice 

Statutární zástupce: Vladimír Stejskal, starosta m sta 

Adresa zadavatele: Masarykovo nám. 19, 679 61 Letovice 

I  zadavatele: 00280518 

Tel./fax.: 516 482 232 

E-mail: mu.baca@letovice.net 

Profil zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/letovice 

 
Zastoupení: 
Osoba pov ená zadavatelem výkonem n kterých zadavatelských inností:  

ECO - Management, s.r.o. 
K Západi 2033/54, 621 00 Brno 
Zastoupena Prof. RNDr. Ji ím H ebí kem, CSc., jednatelem spole nosti 
Kontaktní osoba pro toto výb rové ízení: Ing. Franti�ek Piliar 
Tel.: 603 528 477 
Email: piliar@ecomanag.cz 
 
 

2 P edb �né oznámení 
S ohledem na p edpokládanou hodnotu této ve ejné zakázky, zadavatel uve ejnil tuto ve ejnou 
zakázku formou p edb �ného oznámení v souladu s § 86 odst. 1 a 2 zákona a od odeslání 
p edb �ného oznámení k uve ejn ní do zahájení tohoto ízení uplynula doba del�í ne� 1 m síc. 
  

3 Vymezení p edm tu ve ejné zakázky 

3.1 P edm t ve ejné zakázky
 
P edm tem pln ní této ve ejné zakázky je výstavba sb rného dvora odpad . Sb rný dv r je 
navr�en na pozemcích m sta. Celý pozemek je geometricky zam en. Stavba je rozd lena na 
následující stavební objekty a provozní objekty: 
 
 

Stavební objekty 

SO  01 HTÚ 

SO  02 Manipula ní a skladovací plocha 

SO  03 Odvod ovací p íkop 

SO  04 Zpevn né plochy 

SO  05 Provozní a sociální budova 

SO  05a Jímka na spla�ky 



 

Zadávací dokumentace strana 5 z 15                             M sto Letovice 

 

SO  05b Zdravotechnika 

SO  05c Elektroinstalace a hromosvod 

SO  07 Hala 

SO  07a Elektroinstalace a hromosvod 

SO  08 Silni ní váha 

SO  09 Rampa pro manipulaci s odpadem 

SO  10 Po�ární nádr� 

SO 11 Sklad nebezpe ných odpad  

SO 13 Zabezpe ovací za ízení 

SO 14 Osv tlení a rozvody NN 

SO 15 Oplocení 

SO 16 Vegeta ní úpravy 
 
Dílo je pova�ováno za ukon ené po p edání bez vad a nedod lk , i takových, které nebrání 
u�ívání díla. Sou ástí pln ní je i p edání ve�keré dokumentace nutné k ádné kolaudaci díla, 
v etn  dokumentace skute ného provedení, geodetické a geometrické zam ení díla apod.   

 
Bli��í technický popis jednotlivých sou ástí p edm tu této ve ejné zakázky tvo í p ílohu . 7 této 
zadávací dokumentace, kterou je projektová dokumentace. Zpracovatelem projektové 
dokumentace je Ing. Dalibor Vostal. 
 
P edm t díla bude proveden v projektem definované kvalit  a v souladu s p íslu�nými normami a 
p edpisy platnými v dob  provád ní díla, tzn. eské technické normy, evropské normy, evropská 
technická schválení, technické specifikace zve ejn né v ú edním v stníku Evropské unie, 
stavební technická osv d ení. Technický a u�ivatelský standard ve ejné zakázky je definován 
jednotlivými ástmi projektové dokumentace, která je sou ástí zadávací dokumentace. 
 
Sou ástí ve ejné zakázky je i zaji�t ní po�adavk  publicity projektu dle podmínek stanovených 
v Závazných pokynech pro �adatele a p íjemce podpory v OP�P (p ístupné na webových 
stránkách - www.opzp.cz). Jedná se o dodávku informa ního panelu, který bude instalován po 
celou dobu výstavby. P edm tem pln ní je dále dodávka pam tní desky. Bude instalována po 
ukon ení stavby. Tiskový podklad pro informa ní panel i pam tní desku dodá zadavatel. 
  
Po podpisu smlouvy bude p edáno vybranému zhotoviteli stavební povolení v právní moci na 
p edm tnou stavbu. 

 

3.2 P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky
 
Dle zpracovaného rozpo tu je p edpokládaná finan ní hodnota ve ejné zakázky cca 16 160 000 
K  bez DPH. 
 

3.3 Klasifikace p edm tu dle na ízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) . 2195/2002 a na ízení Komise 

. 2151/2003 

Hlavní p edm t: 
45222100-0 Výstavba za ízení na zpracování odpadu  



 

Zadávací dokumentace strana 6 z 15                             M sto Letovice 

 

 
Dal�í p edm ty: 
45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
45213000-3 Stavební úpravy komer ních budov, sklad  a pr myslových budov, stavby  
  slou�ící k doprav   
45223500-1 �elezobetonové konstrukce 
45223210-1 Stavba ocelových konstrukcí  

 

4 Doba a místo pln ní ve ejné zakázky 

Doba p edpokládaného pln ní: do 10 m síc  od zahájení prací 
Místo pln ní: Jihomoravský kraj, okres Blansko, M sto Letovice, k.ú. 

T eb tín u Letovic, pozemky dle projektové dokumentace 

5 Kritéria pro hodnocení nabídek 
Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1, písm. b) zákona jediným hodnotícím 
kritériem a to nejni��í nabídkovou cenou. Pro tento ú el není zadavatel plátcem DPH, proto bude 
v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona hodnocena cena v etn  DPH.  
 
Hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, �e se adí jednotlivé nabídky dle nabídnuté 
ceny s DPH tak, �e jako nejúsp �n j�í bude stanovena nabídka s nejni��í nabízenou cenou. 
P ed stanovením po adí úsp �nosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle § 
77 zákona. 
 

6 Kvalifika ní p edpoklady 
 
Dodavatel je povinen v souladu s § 50 zákona prokázat spln ní kvalifikace, která je 
p edpokladem hodnocení nabídek.  
 
Prokazuje-li dodavatel spln ní kvalifikace dle ust. § 127 odst. 1 zákona � seznam kvalifikovaných 
dodavatel , nesmí být výpis z tohoto seznamu ke dni, ke kterému má být prokázáno spln ní 
kvalifikace, star�í ne� 3 m síce.  

Prokazuje-li dodavatel spln ní kvalifikace dle ust. § 134 odst. 1 zákona � certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatel , nesmí být p ekro ena platnost certifikátu, tj. 1 rok ode dne 
jeho vydání. Údaje v certifikátu musí být platné nejmén  k poslednímu dni lh ty pro prokázání 
spln ní kvalifikace. 
  
Prokazuje-li dodavatel spln ní kvalifikace dle ust. § 143 zákona � zahrani ní seznam dodavatel , 
p íp. zahrani ní certifikát, nesmí být výpis z tohoto seznamu star�í 3 m síc . Zahrani ní certifikát 
musí být platný k poslednímu dni lh ty pro prokázání spln ní kvalifikace.  
 
Doklady prokazující spln ní základních kvalifika ních p edpoklad  a výpis z obchodního rejst íku 
nesm jí být star�í 90 dn  ke dni podání nabídky. 
 
Nestanoví-li zákon jinak, p edkládá dodavatel kopie doklad  prokazujících spln ní kvalifikace.  
 



 

Zadávací dokumentace strana 7 z 15                             M sto Letovice 

 

Je-li zadavatelem vy�adováno prohlá�ení, musí být opat eno datem a podepsáno statutárním 
orgánem dodavatele, v p ípad  podpisu jinou osobou musí být originál nebo ú edn  ov ená 
kopie zmocn ní této osoby sou ástí doklad , kterými dodavatel prokazuje spln ní kvalifikace. 
  
Ve�keré doklady k prokázání kvalifikace typu seznam, popis, opat ení, p ehled, prohlá�ení apod. 
musí být opat eny datem a podepsány statutárním orgánem dodavatele, v p ípad  podpisu jinou 
osobou musí být originál nebo ú edn  ov ená kopie zmocn ní této osoby sou ástí doklad , 
kterými dodavatel prokazuje spln ní kvalifikace. 
 
Pokud bude prokazována pomocí subdodavatele chyb jící ást kvalifikace, bude uchaze  p i 
prokazování kvalifikace postupovat dle § 51 zákona, odst. 4. 

 

6.1 Základní kvalifika ní p edpoklady  
Dodavatel proká�e své základní kvalifika ní p edpoklady v rozsahu dle § 53 odst. 1) zp sobem 
dle § 62 odst. 2) zákona � tj. estným prohlá�ením. Z obsahu estného prohlá�ení musí být 
z ejmé, �e dodavatel spl uje p íslu�né základní kvalifika ní p edpoklady po�adované ve ejným 
zadavatelem. 
 
V p ípad , �e podává nabídku více osob spole n , proká�e základní kvalifika ní p edpoklady 
ka�dý z partner .  
 

6.2 Profesní kvalifika ní p edpoklady 
Profesní kvalifika ní p edpoklady dle § 54 zákona budou dolo�eny tak, aby p edm t podnikání 
v�ech partner  (p ípadn  subdodavatel ) pokrýval p edm t pln ní díla. 
 
Dodavatel proká�e spln ní profesních kvalifika ních p edpoklad  stanovených v § 54 písm. a), b) 
a d) zákona p edlo�ením:  
 
písm. a) � výpisu z obchodního rejst íku, pokud je v n m zapsán, i výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, ne star�ím ne� 90 dn . 
  
písm. b) � dokladu o oprávn ní k podnikání podle zvlá�tních právních p edpis  v rozsahu 
odpovídajícím p edm tu ve ejné zakázky, zejména doklad prokazující p íslu�né �ivnostenské 
oprávn ní i licenci (výpis z �ivnostenského rejst íku): 

- provád ní staveb, jejich zm n a odstra ování 
- výkon zem m i ských inností 
- projektová innost ve výstavb  

 
písm. d) � dokladu osv d ující odbornou zp sobilost dodavatele nebo osoby, jejím� 
prost ednictvím odbornou zp sobilost zabezpe uje - osv d ení o autorizaci, autorizovaný in�enýr 
v oboru "Dopravní stavby" a �Pozemní stavby� podle zák. . 360/1992 Sb. Jedna z t chto 
autorizovaných osob bude pov ená a pln  odpov dná za vedení stavby.  

Sou asn  musí dodavatel uvést, v jakém pracovn  právním vztahu je osoba/osoby prokazující 
tuto kvalifikaci k dodavateli. Co� dodavatel proká�e p edlo�ením kopie smlouvy nebo estným 
prohlá�ením.   

Smlouva, kterou dodavatel uzav el s osobou, její� osv d ení o odborné zp sobilosti p edlo�í, 
musí být uzav ena na dobu neur itou nebo na dobu ur itou s platností nejmén  do konce 
p edpokládané lh ty pro realizaci zakázky.  



 

Zadávací dokumentace strana 8 z 15                             M sto Letovice 

 

Osoba, jejím� prost ednictvím dodavatel zabezpe uje odbornou zp sobilost, musí spl ovat ust. 
§ 53 odst. 1 písm. i) zákona. Co� proká�e estným prohlá�ením. 

 

6.3 Ekonomické kvalifika ní p edpoklady
 
Ekonomické kvalifika ní p edpoklady dle § 50 odst. 1 písm. c) proká�e dodavatel p edlo�ením 
estného prohlá�ení o své ekonomické a finan ní zp sobilosti splnit ve ejnou zakázku. 

 
 

6.4 Technické kvalifika ní p edpoklady  
Technické kvalifika ní p edpoklady dle § 56 zákona jsou zadavatelem stanoveny 
v následujícím rozsahu:  
 

Seznam referen ních zakázek provedených uchaze em za posledních 5 let. Z t chto 
doklad  musí vyplývat, �e uchaze  realizoval v posledních 5 letech alespo  5 zakázek 
obdobného charakteru a rozsahu (sb rný dv r odpad , p ekladi�t  odpad , recykla ní 
deponie, kompostárna, výrobní nebo skladovací areál se zpevn nými plochami, komunikace, 
zpevn né plochy apod.) ka�dá v hodnot  alespo  8 000 000,- K  bez DPH. Seznam bude 
obsahovat název zakázky, zadavatele/objednatele, dobu pln ní, a celkovou hodnotu prací za 
jejich� realizaci byl uchaze  zodpov dný (v CZK, bez DPH). 
 
K uvedeným zakázkám zadavatel dolo�í osv d ení - kladné reference zadavatel , které 
bude obsahovat vý�e uvedené údaje, místo pln ní a údaj, �e tyto práce byly provedeny 
ádn  a odborn . Prokázání spln ní kvalifikace: seznam referen ních zakázek a kopie 

referen ních osv d ení/dopis  od zadavatel . 
 
Seznam referen ních zakázek bude zpracován dle P ílohy . 4 Zadávací dokumentace.  
V tomto Seznamu je dodavatel povinen uvést zejména:  
- seznam stavebních prací s uvedením:  

 p esný název, p esné ozna ení zakázky  
 zadavatel/objednatel zakázky  
 termín realizace zakázky  
 celkové finan ní náklady zakázky v ástce bez DPH  

 
 

7 Zp sob zpracování nabídkové ceny 
Uchaze  stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé pln ní ve ejné zakázky v etn  
v�ech souvisejících inností. V této cen  musí být zahrnuty ve�keré náklady nezbytné k pln ní 
ve ejné zakázky, ve�keré náklady spojené s úplným a kone ným dokon ením díla v etn  
ve�kerých rizik a vliv  b hem provád ní díla a p im ený zisk.  
 
Uchaze  odpovídá za úplnost specifikace ve�kerých inností souvisejících s pln ním p edm tu 
této ve ejné zakázky p i zpracování nabídkové ceny. 
 
Nabídková cena bude uvedena na Krycím listu nabídky (formulá  dle P ílohy 1) a v návrhu 
smlouvy o dílo (P íloha .5) v K  a to v len ní - nabídková cena bez dan  z p idané hodnoty 
(DPH), samostatn  DPH s p íslu�nou sazbou a nabídková cena v etn  DPH.  



 

Zadávací dokumentace strana 9 z 15                             M sto Letovice 

 

 
Uchaze em p edlo�ený a ocen ný výkaz vým r bude p edlo�en v ti�t né i elektronické podob  
na CD a bude nedílnou sou ástí smlouvy o dílo. 
 
Uchaze  dolo�í nabídkovou cenu polo�kovým rozpo tem (soupisem prací) v listinné a 
elektronické (*.xls) podob , který bude obsahovat jednotkové ceny prací, materiál , výrobk  a 
slu�eb uvedených v soupisu prací. Listinná i elektronická podoba nabídkové ceny musí být 
shodná. Uchaze  je povinen dodr�et strukturu tohoto soupisu prací. Jakýkoliv nesoulad mezi 
neocen ným soupisem prací dle zadávací dokumentace a soupisem prací dolo�eným 
uchaze em v jeho nabídce (scházející polo�ky, nulová ocen ní polo�ek, nesprávná mno�ství 
m rných jednotek) je d vodem k vy azení nabídky ze zadávacího ízení.  
 
Jednotkové ceny uvedené uchaze em v polo�kovém rozpo tu jsou cenami pevnými po celou 
dobu realizace stavby. 
  
Pokud zadavatel up esní na základ  �ádostí uchaze  nebo z vlastního rozhodnutí (ust. § 49 
zákona) soupis prací formou dopln ní polo�ek soupisu prací nebo vylou ením polo�ek soupisu 
prací, je uchaze  povinen tuto zm nu oznámenou v zákonné lh t  zahrnout, p íp. vyjmout ze 
svých polo�kových rozpo t . Tato zm na se nepova�uje za poru�ení podmínek zadávacího 
ízení. Uchaze  tyto zm ny zohlední ve své nabídce.  

 
 

8 Obchodní podmínky 
Zadavatel pro pln ní p edm tné ve ejné zakázky stanovuje obchodní podmínky formou Smlouvy 
o dílo. Podepsaný návrh smlouvy o dílo je uchaze  povinen p edlo�it k nabídce. Uchaze  je 
povinen p edlo�it v nabídce návrh smlouvy i v elektronické podob . 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchaze e podepsán osobou oprávn nou jednat za uchaze e 
nebo osobou p íslu�n  zmocn nou; originál nebo ú edn  ov ená kopie zmocn ní musí být 
v takovém p ípad  sou ástí nabídky uchaze e. P edlo�ení nepodepsaného textu smlouvy není 
p edlo�ením návrhu této smlouvy. Nabídka uchaze e se tak stává neúplnou a zadavatel vylou í 
takového uchaze e z dal�í ú asti na ve ejné zakázce.  

 
Smlouva o dílo je uvedena v P íloze . 5 této zadávací dokumentace. Uchaze  není oprávn n 
m nit ustanovení smlouvy. Doplní pouze své identifika ní údaje a celkovou nabídkovou cenu. 
 
V návrhu smlouvy o dílo mohou být uchaze em dopl ovány pouze údaje po�adované 
zadavatelem, text smlouvy nesmí být ze strany uchaze e m n n. Jakákoli zm na smluvních 
podmínek bude p i posouzení nabídky dle § 76 odst. 1 zákona pova�ována za nedodr�ení 
po�adavk  zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách s následným vy azením nabídky.  
V p ípad  rozporu mezi elektronickou a písemnou formou smlouvy o dílo platí písemná podoba 
smlouvy. 
 
 

9 Zadávací dokumentace ve ejné zakázky 
 
Na profilu zadavatele http://www.stavebnionline.cz/profil/letovice je uve ejn na kompletní 
zadávací dokumentace ke sta�ení. 
 



 

Zadávací dokumentace strana 10 z 15                             M sto Letovice 

 

Pro usnadn ní dal�í komunikace doporu ujeme zaslat pov enému zástupci písemnou p ihlá�ku 
do zadávacího ízení (mo�no zaslat emailem na piliar@ecomanag.cz) s uvedením identifika ních 
údaj , zejména pak kontaktní osobu (tel., mail) pro p ípadné zasílání dopln ní nebo odpov dí na 
dotazy k zadávací dokumentaci. 
 

 

10 Pokyny pro uchaze e 
Uchaze i musí p edlo�it nabídku na celý rozsah stavebních prací a dodávek, které jsou 
po�adovány v zadávací dokumentaci. Neúplné nabídky nebudou p ijaty. 
 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých ástech zadávací dokumentace a v p ílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné po�adavky zadavatele na zpracování nabídky a pln ní ve ejné 
zakázky. Tyto po�adavky je uchaze  povinen pln  a bezvýhradn  respektovat p i zpracování své 
nabídky a ve své nabídce akceptovat. Neakceptování v�ech po�adavk  zadavatele uvedených 
v zadávací dokumentaci a v p ílohách zadávací dokumentace bude pova�ováno za nespln ní 
zadávacích podmínek s výsledkem vylou ení uchaze e z dal�í ú asti v zadávacím ízení. 
 

11 Subdodávky 
Objem subdodávek je omezen dle  podmínek SF�P. Za subdodávku je pro tento ú el 
pova�ována realizace díl ích zakázek stavebních prací jinými subjekty pro vít ze zadávacího 
ízení. 

 
V p ípad , �e uchaze  bude zaji� ovat ást zakázky formou subdodávek, vyplní formulá  �Údaje 
o subdodavatelích�, který je uveden v P íloze . 2 t chto zadávacích podmínek. Na tomto 
formulá i uchaze  uvede ásti zakázky, které mají v úmyslu zadat jednomu i více 
subdodavatel m. Pokud dodavatel nevyu�ije k pln ní ve ejné zakázky subdodavatele, bude na 
tomto formulá i uvedeno, �e subdodavatele nevyu�ije.   
 
Pokud bude prokazována pomocí subdodavatele chyb jící ást kvalifikace, bude uchaze  p i 
prokazování kvalifikace postupovat dle § 51 zákona, odst. 4. 
 
Zadavatel si v souladu s § 44, odst. 6 zákona vyhrazuje, �e stavební práce u objekt  SO 01 HTÚ, 
SO 02 Manipula ní a skladovací plocha, SO 03 Svodný �lab, SO 04 Zpevn né plochy, SO 05 
Provozní a sociální budova, SO 09 Rampa pro manipulaci s odpadem, SO 10 Po�ární nádr� a 
SO 15 Oplocení nesmí být pln ny subdodavatelem.  
 
 

12 Spole ná nabídka 
 
Podává-li nabídku více dodavatel  spole n : 

 Kvalifika ní p edpoklady dle § 51 odstavec 5 zákona musí spl ovat v�ichni partne i ve 
spole ném podniku / konsorciu.  

 Nabídka musí být podepsána zp sobem, který právn  zavazuje v�echny partnery. 
Informace o uchaze ích, kte í jsou partnery ve spole ném podniku / konsorciu, budou 
uvedeny na Krycím listu (P íloha . 1); 

 V nabídce bude p edlo�en vypln ný formulá  �Údaje o spole ných podnicích� (P íloha 
. 3) 



 

Zadávací dokumentace strana 11 z 15                             M sto Letovice 

 

 Jeden partner musí být jmenován vedoucím partnerem a jeho jmenování musí být 
potvrzeno p edlo�ením plných mocí podepsaných právn  oprávn nými signatá i 
zastupujícími ka�dého jednotlivého partnera. 

 Nabídka musí obsahovat smlouvu, v ní� bude uvedeno, �e v�ichni tito dodavatelé budou 
v i ve ejnému zadavateli a t etím osobám z jakýchkoliv právních vztah  vzniklých 
v souvislosti s ve ejnou zakázkou zavázání spole n  a nerozdíln  a to po celou dobu 
pln ní ve ejné zakázky i po dobu trvání jiných závazk  vyplývajících z ve ejné zakázky. 
(viz § 51 odst. 6 zákona). Dále bude obsahovat ustanovení, �e vedoucí partner je 
oprávn n se zavazovat a p ebírat pokyny za a jménem v�ech partner , jednotliv  i 
spole n , a �e vedoucí partner odpovídá za realizaci smlouvy v etn  ve�kerých plateb. 

 V�ichni partne i ve spole ném podniku / konsorciu jsou povinni setrvat ve spole ném 
podniku / konsorciu po celou dobu pln ní smlouvy. 

 Kvalifika ní p edpoklady budou spl ovat lenové konsorcia spole n . 
 
Uchaze  nesmí p edlo�it nabídku na danou zakázku jak jednotliv , tak zárove  jako partner ve 
spole ném podniku / konsorciu nebo být sou asn  subdodavatelem pomocí kterého je 
prokazována kvalifikace jiného dodavatele. Podání nebo ú ast takového uchaze e ve více ne� 
jedné nabídce v jednom zadávacím ízení povede k vylou ení v�ech nabídek, ve kterých je 
taková strana zapojena. 
 

13 Podepsání nabídky 
Nabídka (krycí list, návrh smlouvy, estná prohlá�ení) musí být podepsána osobou (osobami) 
oprávn nou (oprávn nými) jednat za uchaze e (dle výpisu z obchodního rejst íku). P ípadn  
musí být dolo�ena plná moc oprav ující zmocn nce k podepsání nabídky. 
 

14 Vysv tlení týkající se zadávací dokumentace 
Uchaze i mají mo�nost písemn  p edlo�it dotazy a dodate né informace dle § 49 zákona. 
 
Ve�keré dotazy a �ádosti o dodate né informace budou p ijímány písemn  u kontaktní osoby 
pov eného zástupce: Ing. Franti�ek Piliar, piliar@ecomanag.cz, tel.: 603 528 477 
 
Zadavatel (jím pov ený zástupce) musí odpov d t na dotazy uchaze  zadávacího ízení ve 
lh tách dle § 49 zákona. 
 
Kopie písemných odpov dí budou rozeslány v�em známým dodavatel m zadávacího ízení 
(v etn  zn ní dotazu; toto�nost tazatele v�ak nebude uvedena). Z t chto d vod  doporu ujeme 
se do zadávacího ízení písemn  p ihlásit.  
 
Zadavatel v�dy uve ejní dodate né informace v etn  p esného zn ní �ádosti i na profilu 
zadavatele). 
 

15 Úpravy zadávací dokumentace 
Zadavatel m �e doplnit zadávací dokumentaci v souladu s § 49 zákona. 
 
Ka�dá zve ejn ná úprava se stává sou ástí zadávací dokumentace a bude písemn  rozeslána 
v�em známým dodavatel m. Zadavatel v�dy uve ejní v�echny zm ny a dopln ní zadávací 
dokumentace na profilu zadavatele. 
 



 

Zadávací dokumentace strana 12 z 15                             M sto Letovice 

 

V p ípad  pot eby a dle charakteru úpravy m �e zadavatel prodlou�it termín pro podání nabídek, 
aby poskytl uchaze m dostatek asu na to, aby tyto zm ny vzali v úvahu p i p íprav  svých 
nabídek. 

16 Jazyk nabídky 
Nabídka, ve�kerá korespondence a dal�í dokumenty související s nabídkou, které si vzájemn  
vym ní uchaze  a zadavatel, musí být psány v jazyce p íslu�ného zadávacího ízení, co� je jazyk 
eský. 

 
Pomocná dokumentace a ostatní tiskoviny, jako katalogy, prospekty apod. poskytnuté 
uchaze em, m �e být psána v jiném jazyce, av�ak pod podmínkou, �e budou dopln ny p esným 
p ekladem do jazyka zadávacího ízení. V p ípad  nejasností ohledn  výkladu nabídky je 
rozhodující jazyk, v n m� je vedeno zadávací ízení. 
 

17 Podpis smlouvy 
Úsp �ný uchaze  poskytne zadavateli pot ebnou sou innost do 15 dn  od obdr�ení oznámení 
o výb ru nejvhodn j�í nabídky. Podpisem smlouvy se úsp �ný uchaze  stává zhotovitelem a 
smlouva vstupuje v platnost. 
 
V p ípad , �e úsp �ný uchaze  neposkytne pot ebnou sou innost v termínu dle § 82 odst. 4 
zákona, m �e zadavatel oslovit dal�ího uchaze e v po adí. Za nedostate nou sou innost je 
pova�ována skute nost, kdy vybraný uchaze  nereaguje �ádným zp sobem (tzn. listinn  nebo 
elektronicky) na výzvy zadavatele. 
 

18 Námitky 
Kterýkoli dodavatel, který má nebo m l zájem na získání ve ejné zakázky a kterému  v d sledku 
domn lého poru�ení zákona úkonem zadavatele hrozí nebo vznikla újma, m �e podat 
zd vodn né námitky v souladu s ustanovením zákona o zadávání ve ejných zakázek a to 
nejpozd ji do 15 dn  ode dne, kdy se o domn lém poru�ení zákona úkonem o zadavatele dozví, 
nejpozd ji v�ak do doby uzav ení smlouvy. 

 

19 Pr b �né financování 
Dodavatel má nárok na zaplacení hodnoty provedených prací, v m sí ních intervalech. Splatnost 
faktur je ve smlouv  o dílo stanovena na 120 dn  od termínu zdanitelného pln ní. 
 
Faktura bude splatná d íve, pokud SF�P uvolní prost edky na proplacení faktur dle �ádosti 
o platbu. V takovém p ípad  musí zadavatel fakturu zaplatit do 10 dn  od p ipsání dotace na ú et 
m sta.  
 
 



 

Zadávací dokumentace strana 13 z 15                             M sto Letovice 

 

20 Po�adavky na obsahové len ní a zp sob zpracování 
nabídky a doklad  k prokázání spln ní kvalifikace 

20.1Zp sob a forma zpracování nabídky a doklad
k prokázání kvalifikace 

 
Nabídku a doklady k prokázání spln ní kvalifikace je uchaze  povinen podat písemn  ve dvou 
vyhotoveních ozna ených ORIGINÁL a KOPIE v souladu se zadávacími podmínkami, a to 
v etn  po�adovaného azení nabídky a doklad  k prokázání spln ní kvalifikace. 
 
Nabídka a doklady k prokázání spln ní kvalifikace musí být spole n  s ve�kerými po�adovanými 
doklady a p ílohami svázány do jednoho svazku. Tento svazek musí být na první stran  ozna en 
názvem ve ejné zakázky, obchodní firmou a sídlem uchaze e. 
 
Ve�keré doklady musí být vyti�t ny kvalitním zp sobem tak, aby byly dob e itelné. �ádný doklad 
nesmí obsahovat opravy a p episy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  
 
Jednotlivé listy nabídky budou o íslovány nep eru�enou vzestupnou íselnou adou. 
 
Jednotlivé ásti nabídky budou z eteln  ozna eny p ed lovými, nejlépe barevnými listy.  
 
Svazek v etn  ve�kerých p íloh musí být dostate ným zp sobem zaji�t n proti manipulaci 
s jednotlivými listy, a to opat ením takovými bezpe nostními prvky, které vylou í mo�nost jejich 
neoprávn ného nahrazení (nap . provázek a p elepky opat ené podpisem uchaze e a jeho 
razítkem, pop . dal�ími). 
 
 

20.2Po�adavky na jednotné uspo ádání písemné nabídky a 
doklad  k prokázání spln ní kvalifikace  

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradn  uchaze  - vý et dokument  obsa�ený v 
následujících bodech slou�í pouze pro usnadn ní orientace uchaze e p i kompletaci nabídky - 
pokud v tomto vý tu nebude uveden dokument, jeho� povinnost dolo�ení do nabídky by event. 
vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nem �e se uchaze  zbavit odpov dnosti za 
obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento vý et dokument . 
 
Uchaze  sestaví svazek nabídky a doklad  k spln ní kvalifikace v ní�e vymezeném po adí. Pro 
sestavení krycího listu nabídky uchaze  závazn  pou�ije p ílohu . 1.  
 
Sou ástí nabídky musí být dle § 68, odst. 3 zákona rovn �: 

 seznam statutárních orgán  nebo len  statutárních orgán , kte í v posledních 3 letech 
od konce lh ty pro podání nabídek byli v pracovn právním, funk ním i obdobném 
pom ru u zadavatele, 

 má-li dodavatel formu akciové spole nosti, seznam vlastník  akcií, jejich� souhrnná 
jmenovitá hodnota p esahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lh t  pro podání 
nabídek, 

 prohlá�ení uchaze e o tom, �e neuzav el a neuzav e zakázanou dohodu podle 
zvlá�tního právního p edpisu v souvislosti se zadávanou ve ejnou zakázkou. 

 



 

Zadávací dokumentace strana 14 z 15                             M sto Letovice 

 

 �Nabídka a doklady k prokázání spln ní kvalifikace� 
a) titulní list (název zakázky, název a sídlo uchaze e, I , tel. a emailový kontakt) 
b) krycí list nabídky  
c) obsah svazku (s uvedením celkového po tu list ) 
d) obsah stanovený § 68, odst. 3 zákona 
e) doklady prokazující spln ní základních kvalifika ních p edpoklad  
f) doklady prokazující spln ní profesních kvalifika ních p edpoklad  
g) doklady prokazující spln ní ekonomických a finan ních kvalifika ních p edpoklad  
h) doklady prokazující spln ní technických kvalifika ních p edpoklad  
i) podepsaný návrh smlouvy s ocen ným výkazem vým r (návrh smlouvy 

i s kompletními rozpo ty p edlo�te i elektronicky na CD) 
j) údaje o subdodavatelích (pokud je relevantní) 
k) údaje o spole ných podnicích (pokud je relevantní) 
l) dal�í doklady po�adované v zadávací dokumentaci (nap . plná moc k podepisování 

apod.) 
 

Krycí list nabídky, estná prohlá�ení a návrh smlouvy budou podepsány osobou 
oprávn nou jednat za uchaze e. V p ípad , �e nabídku nebude podepisovat statutární 
orgán uchaze e, je nutno p ilo�it podepsanou plnou moc v originále nebo v ú edn
ov ené kopii k zastupování uchaze e. 

21 Zp sob a místo pro podání nabídek 
Obálka obsahující nabídku a doklady k prokázání spln ní kvalifikace bude doru ena doporu en  
po�tou nebo osobním podáním (po, st.: 8 � 17 hod., út, t.: 8 � 14 hod., pá: 8 � 14 hod.), na 
adresu zadavatele - M sto Letovice, Masarykovo nám. 19, 679 61 Letovice. 

Nabídky musí být zadavateli doru eny nejpozd ji do 26. 3. 2013 do 10:00 hod. Zadavatel 
nezodpovídá za pozdní doru ení nabídek zp sobené po�tou. 

Uchaze  je povinen nabídku a doklady k prokázání spln ní kvalifikace doru it v uzav ené obálce 
(balíku). Obálka bude uzav ena, opat ena p elepkami s podpisem a razítkem uchaze e a z eteln  
ozna ena nápisem: 
 

NEOTVÍRAT P ED TERMÍNEM � VE EJNÁ ZAKÁZKA �Sb rný dv r odpad  M sta 
Letovice�  

 
Na obálce nabídky musí být uvedena adresa, na ní� je mo�no nabídku vrátit. Zadavatel bude 
doru ené nabídky evidovat a p id lí jim po adové íslo.  
 

22 Místo a datum otevírání obálek 
 
Obálky s nabídkami budou otevírány na ve ejném jednání dne 26. 3. 2013 v 10:00 hod. v sídle 
zadavatele (zasedací místnost) této ve ejné zakázky. Komise z tohoto jednání vypracuje protokol 
o otevírání obálek, který bude uchaze m na vy�ádání k nahlédnutí. 
 



 

Zadávací dokumentace strana 15 z 15                             M sto Letovice 

 

23 Prohlídka místa pln ní 
Prohlídka místa pln ní je mo�ná za podmínek § 49 odst. 4 zákona. Prohlídka se uskute ní dne 
13. 3. 2013, sraz ú astník  v 10:00 hod. v lokalit  stavby (areál rekultivované skládky ervený 
vrch), kontaktní osoba p. Bá a. Uchaze  svou ú ast potvrdí mailovou zprávou u zadavatele a 
kontaktní osoby. 

 

24 Zadávací lh ta
Zadávací lh ta trvá 90 dn . 
 

25 Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

 Po�adavky obsa�ené v ZD p ed podáním nabídek dodate n  doplnit dle § 49, odst. 4.    
 Zadávací ízení na ve ejnou zakázku na základ  ust. § 84 zru�it. 
 Jednat o kone ném zn ní smlouvy s výjimkou ustanovení, které byly p edm tem 

hodnocení nabídky a této zadávací dokumentace. 
 Nabídky, které nesplní podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci budou z 

hodnocení vy azeny. 
 Zru�it zadávací ízení pro p ípad, �e na akci nebude podpora v rámci OP�P poskytnuta. 
 �ádný z uchaze  nemá ani ve vý�e uvedených p ípadech nárok na náhradu náklad  

spojených s vypracováním a podáním nabídky. 
 Upravit termín realizace projektu v souvislosti s poskytnutím finan ních prost edk  

z programu OP�P. 
 

26 Variantní e�ení 
Uchaze i musí p edlo�it nabídku v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel nep ipou�tí variantní e�ení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Letovicích dne 7. 3. 2013  
 
 
 
����������..   
 Vladimír Stejskal  
 starosta m sta 


		2013-03-07T14:57:26+0000
	Vladimír Stejskal




